48,000 Unidade 153,00 7.344,00

12 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO 1.000,000 Unidade 155,60 155.600,00

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 490.039,76 (quatrocentos e noventa mil e trinta e nove reais e setenta e seis
centavos)

9. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

O parcelamento do objeto de contratação pode ser uma estratégia e7caz para
destinar cotas especí7cas a Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP),